
Mitglieder des Kommunalen Präventionsrates der Hansestadt Rostock

- Stand Juli 2014 -

Nr. Institution stimmberechtigtes Mitglied Funktion email Tel. Straße PLZ Ort

1 Amtsgericht Rostock Dagmar Lüthke Richterin dagmar_luethke@web.de 49571213 Zochstraße 13 18057 Rostock

2 AWO Fanprojekt Rostock Christian Völker Fanprojektleiter fanprojekt@awo-rostock.de 857 93 09 Wismarsche Straße 43 18057 Rostock

3 Bundespolizeiinspektion Rostock Monika Hirschke Polizeioberkommissarin monika.hirschke@polizei.bund.de 2083130 Kopernikusstraße 1b 18057 Rostock

4 Bunt statt braun e.V. Susann Plant GF post@buntstattbraun.de 25 23 561 Lange Straße 9 18055 Rostock

5 City-Kreis Rostock e.V. Dr. Peter Magdanz GF mail@citykreis-rostock.de 4582660 Kröpeliner Straße 49 18055 Rostock

6 Europäisches Integrationszentrum Rostock e.V. Mandy Kröppelien Vorsitzende info@eiz-rostock.de 4031450 Mühlenstr. 9 18055 Rostock

7 Frauen helfen Frauen e.V. Ulrike Bartel GF Ulrike.bartel@fhf-rostock.de 4403077 Ernst-Haeckel-Str. 1 18059 Rostock

8 Hansestadt Rostock Brigitte Thielk Gleichstellungsbeauftragte brigitte.thielk@rostock.de 38112 53 Neuer Markt 1 18055 Rostock

9 Hansestadt Rostock Dr. Antje Wrociszewski Koordinatorin für Sucht u. Psychiatrie antje.wrociszewski@rostock.de 3815346 Paulstraße 22 18055 Rostock

10 Hansestadt Rostock Hans-Joachim Engster Leiter des Stadtamtes/ Vorsitzender KPR hans-joachim.engster@rostock.de 3813200 Ch.-Darwin-Ring 6 18059 Rostock

11 Hansestadt Rostock Martin Meyer Leiter des Amtes für Schule und Sport martin.meyer@rostock.de 3814000 Schillingallee 71 18057 Rostock

12 Hansestadt Rostock Petra Kröger Behindertenbeauftragte petra.kroeger@rostock.de 3811126 Neuer Markt 1 18055 Rostock

13 Hansestadt Rostock Robert Pfeiffer Leiter des Amtes für Jugend- und Soziales Robert.pfeiffer@rostock.de 3812510 St. Georg -Straße 109 18055 Rostock

14 Hansestadt Rostock Stephanie Nelles Integrationsbeauftragte stephanie.nelles@rostock.de 3811257 Neuer Markt 1 18055 Rostock

15 Ostseestadion GmbH Rainer Friedrich GF rainer-friedrich@ostseestadion-gmbh.de 3770123 Trotzenburger Weg 14 18057 Rostock

16 Polizeiinspektion Rostock Michael Ebert Leiter der Polizeiinspektion michael.ebert@polmv.de 6522000 Blücherstraße 1-3 18055 Rostock

17 Rostocker Stadtjugendring e.V. Katrin Schankin Jugendkoordinatorin info@rsjr.de 8099496 Kuphalstraße 77 18069 Rostock

18 Rostocker Stadtmission Rolf Gauck Ressortleiter rolf.gauck@rostocker-stadtmission.de 461360 Bergstraße 10 18057 Rostock

19 Rostocker Straßenbahn AG Andreas Blaahs Kundenmanager a.blaahs@rsag-online.de 8021384 Hamburger Straße 115 18069 Rostock

20 Seniorenbeirat der HRO Marlies Bergmann Mitglied seniorenbeirat@rostock.de 3815022 St.-Georg-Straße 109 18055 Rostock

21 Staatliches Schulamt Ulrike Wiese Schulrätin u.wiese@schulamt-hro.bm.mv-regierung.de 700078405 Möllner Straße 13 18109 Rostock

22 Staatsanwaltschaft Rostock Andreas Gärtner Staatsanwalt Andreas.Gaertner@sta-rostock.mv-justiz.de Doberaner Straße 116 18057 Rostock

23 Stadtsportbund Rostock Herbert Pankau Präsident Stadtsportbund-Rostock@t-online.de 2019847 Warnowallee 5 18107 Rostock

24 Unternehmerverband Rostock-Mittleres Mecklenburg e.V. Gesa Stückmann Rechtsanwältin kanzlei@rae-stueckmann.de 2424350 Rosa-Luxemburg-Straße 18055 Rostock
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